Hermann CONRING

CARMINA GRATULATORIA

(556 vers)

Le texte proposé ici est celui de l'édition parue  
chez Georgius Wolfgang Hammius, à Helmstädt, en 1708.

HERMANNI CONRINGII CARMINA GRATULATORIA SPARSIM ANTEA EDITA.

CARMEN QUO CONRINGIUS CONCLUDIT LIBRUM QUEM EDIDIT DE FINIBUS IMPERII.

C\_1 v.1 Imperii fines, per longi temporis actus,  
 2 inque vicem bona cessa malis, immensaue quondam  
 3 angusto contracta loco, sed jure perenni  
 4 ampla tamen satis, et reliquo sat robore tuta,  
 5 perscripsi : quae rara pedum vestigia signant,  
 6 avia jamdudum peragrans dumisque referta.  
 7 Interea misere lapsas res erigit omnis  
 8 Teutoniae, magnique agitans comitia regni  
 9 magnus, et Augusto sobolem diademate cingens,  
 10 vocibus innumeris applaudente aethere, Caesar,  
 11 fortunate nimis triplici jam murice splendens,  
 12 o juvenis, jam tum Hesperii spes ultima mundi,  
 13 et vos semidei proceres, generosa propago  
 14 heroum : vobis hic sanctus panditur ordo  
 15 Imperii, quondam seu duro Marte regendum,  
 16 mollibus aut fuerit ducendum pacis habenis.  
 17 Fas mihi sit dare thura sacris, ubi maxima Roma  
 18 Ausoniique omnes adolent ; ubi victima multa  
 19 Burgundo mactante cadit ; Lotharingius ingens  
 20 ipseque cum Venedo supplex Theotiscus adorat ;

21 mille alii festosque dies ritusque celebrant,  
 22 Danubio multum laetante, faventibus et Dis.  
 23 Salve magne Ister, liceat mihi dicere verum,  
 24 et casus memorare graves, durosque labores  
 25 Imperii. Meministi autem et felicia saecla,  
 26 Germanam quando trepidabant undique gentes  
 27 ferri aciem ; rursumque eadem praesage futuri  
 28 fata secuturis Ponto minitaris ab annis.  
 29 O utinam sua prisca animis concordia nostris,  
 30 cana fides, pridemque Themis proscripta redirent !  
 31 Sat felix Germane fores in finibus artis.  
 32 Fallor, an et priscam longe trans culmina celsae  
 33 Pyrenes, transque aerias vim dideret Alpes  
 34 Teutonia, ac nostrum, victo licet orbe superbus,  
 35 pronus adoraret vestigia Turcus equorum ?  
 36 Tunc ego, jam multo fortassis tempore fractus,  
 37 jam tremulusque licet, frontem redimitus oliva,  
 38 et niveam indutus vittam, finesque reversos  
 39 dicerem et aeternis celebrarem laudibus aevum.

GRATULATIO EPICA NOVIS HONORIBUS HERMANNI MEIERI ET ZACHARIAE SITHMANNI  
 QUUM IN ACADEMIA HAC I. U. D. CREARENTUR CONSECRATA.

C\_2 v.1 Patria, quae Martis succumbis pressa furori,  
 2 et proprio nunc ense cadis, quam civica tollit  
 3 dextera, et immani jugulat nunc Teutonus ira.  
 4 Si quem etiam poteris num dilexisse tuorum,  
 5 si dici quisquam meruit tuus, atque pusillum  
 6 Germani Germanus habet, si candida quondam  
 7 non penitus nigro nix est infecta Trionum :  
 8 hos saltem pia mater ama, quos murice frontem  
 9 pingimus, et doctum sublimi sede locamus,  
 10 praemia pro meritis dantes. Intersere fastis  
 11 nomina, civiles et civibus insere cives.  
 12 Non illos scelerum Cadmi dentata propago  
 13 in partes infida trahit, non sanguine dextram  
 14 fraterno temerant, acuuntque in damna tuorum  
 15 spicula, crudelis cupidam letique machaeram.  
 16 Integri et insontes tot mille piacula mundi  
 17 inter, et immensum scelerum mare, totque procellas  
 18 Austrique Boreaeque agitant sua tempora vitae.  
 19 Qualis ubi terras collustrans lumine Titan,  
 20 perque fimeta trahens radios, caenumque pererrans  
 21 immaculatus abis, purusque immergeris undis.  
 22 Nec vero in tenebris per pigrae lenta vacunae  
 23 otia, non Bacchi per despumantia Rhenum  
 24 pocula, vel Cypriae certamina mollia divae,  
 25 quodcumque est trivere aevi ; sed magna Triboni  
 26 quae mens constituit, jussitque augusta voluntas  
 27 servari, vigiles volverunt pectore semper.  
 28 Vos Decii, et docti sinuosa volumina Baldi,  
 29 accursive labor, tuque, o felicior aevo  
 30 Cuiaci, rectique tenax Bartole vetusti,  
 31 Azoque sublimis, seu quotquot clara Themistos  
 32 lumina nec numeri nec mens ignara capessunt :  
 33 dicite, quid Pyrois late flammantibus alis  
 34 mane novo, serus quid vesper ab aethere vidit,